
令和７年度
保護者アンケート



アンケート概要

対象：１年生から６年生までの保護者

時期：令和7年１２月２3日～令和７年１月１3日

方法：グーグルフォームによる集計

結果：２９件の回答がありました

備考：小数点の切り上げなどで%に若干のズレ表示があります

2



全般的な内容



4

１そう思う 41.4%

２おおむねそう思う 58.6％

３あまりそう思わない 0%

4思わない 0%

3.4％

おおむねそう思うの回答が多
かったことは課題だと感じてい
ます。

高学年も増え、興味の広がり
が多様になってきていると感じ
ています。
宿題を終えた後の活動や学
校休暇中も豊かにできるように
いたします。



5

１そう思う 62.1%

２おおむねそう思う 37.9%

３あまりそう思わない ０%

4そう思わない 0%

そう思う、おおむねそう思うで
100%の回答をいただきました。

家庭に帰って、気になる点があ
ればコドモンなどで連絡いただ
けると幸いです。



6

１そう思う 62.1%

２おおむねそう思う 37.9%

３あまりそう思う 0%

4そう思わない 0%

そう思う、おおむねそう思うで
100%の回答をいただきまし
た。

期待にこたえられる預かりが
できるようにしてまいります。



7

１そう思う 55.2%

２おおむねそう思う 44.8%

３あまりそう思わない 0%

4そう思わない 0%

3.4%

そう思う、おおむねそう思うと
いう回答で100％をいただき
ました。

ちょっとしたことでも気になる
点はぜひお伝えください。



8

１満足 48.3%

２おおむね満足 51.7%

３あまり満足でない 0%

4満足でない 0%

振替への協力ありがとうござ
いました。



9

１満足 34.5%

２おおむね満足 55.2%

３あまり満足でない 10.3%

4満足でない 0%

あまり満足でないという回答
が多いことを課題に感じてい
ます。

個別でいただいている意見も
ありますので、給食担当と継
続して対応します。



活動について



11

１満足 47.4%

２おおむね満足 47.4%

３あまり満足でない 5.3%

4満足でない 0%

あまり満足でないという回答を
1件いただきました。

室内でのサッカー指導で上履き
を履かせてほしいと意見をいた
だきました。金曜日実施の際は
全員で上履きを履いての実施
をしたいと思います。

5.3％



12

１満足 42.9%

２おおむね満足 57.1%

３あまり満足でない 0%

4満足でない 0%

満足、おおむね満足という回
答でした。

来年度も高学年の児童を対
象に行う予定です。



13

１満足  37.9%

２おおむね満足 62.1%

３あまり満足でない 0%

4満足でない 0%

3.4%

おおむね満足という結果が
多かったです。

学習指導で気になることや
ご要望など適宜いただけれ
ばと思います。



14

１満足 41.4%

２おおむね満足 37.9%

３あまり満足でない 10.3%

4満足でない 10.3%

すららを実施しているご家庭から
は満足・おおむね満足の回答を
いただいております。

たくさん学習したと頑張る気持ち
が強い子が多く、集中して取り組
んでいます。

来年度の意向は3月を目途にお
伺いします

10.3％



職員について



16

１よい印象をうける 72.4%

２おおむね良い印象 27.6%

３あまりよい印象をうけない 0%

４よい印象をうけない ０%

よい印象をうける、おおむね良い印
象 という回答をいただきました。

今後も安心していただけるよう心が
けていきたいと思います。



17

１そう思う 51.7%

２おおむねそう思う 48.3%

3あまりそう思わない 0%

4そう思わない 0%

昨年度よりおおむねそう思うと
回答された方が7.1％増加
していました。

今後も意見を伝えやすい環
境づくりに努めてまいります。



18

１そう思う 6９%

２おおむねそう思う 31%

３あまりそう思わない 0%

４そう思わない 0%

昨年よりそう思うが6.9％増
加していました。

職員の対応に疑問を感じる
ことがありましたらいつでもお
伝えください。



総合評価



20

１そう思う 72.4%

２おおむねそう思う 27.6%

３あまりそう思わない 0%

４そう思わない 0%

去年と同様の割合でそう思う、
おおむねそう思うという回答を
いただきました。

これからも1人ひとりの気持ち
に配慮した関わりを続けて参
ります。



ご意見
ありがとうご
ざいました。

来年度も
よろしくお願
いします。


	既定のセクション
	スライド 1: 令和７年度 保護者アンケート 
	スライド 2: アンケート概要
	スライド 3: 全般的な内容
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8
	スライド 9
	スライド 10: 活動について
	スライド 11
	スライド 12
	スライド 13
	スライド 14
	スライド 15: 職員について
	スライド 16
	スライド 17
	スライド 18
	スライド 19: 総合評価
	スライド 20
	スライド 21: ご意見 ありがとうございました。  来年度も よろしくお願いします。


